SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº 001/21-PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº. 001/2021-PRAE/UFRR, publicado em 08/02/2021

EDITAL Nº 001/2021–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 08 de fevereiro de 2021.

Divulga convocação do processo seletivo para
concessão do Auxílio Alunos Conectados MEC-
RNP 2020, conforme edital n°83/2020 -
PRAE/UFRR de 08/09/2020.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de

suas atribuições legais, e considerando a situação de emergência em saúde pública de

importância nacional, declarada pela Portaria nº 188/2020-MS, de 03 de fevereiro de

2020; a publicação da Portaria n° 544-MEC, de 16 de julho de 2020; o Decreto nº 7.234,

de 19 de julho de 2010; e Resoluções nº 22/2012-CUni, de 29 e outubro de 2012 e nº

10/2020-CUni, de 13 de agosto de 2020, torna público convocação do processo

seletivo para concessão do Auxílio Alunos Conectados MEC-RNP 2020, conforme

edital n°83/2020 - PRAE/UFRR de 08/09/2020.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA RECEBIMENTO DE CHIP

1.1. Os candidatos aprovados e convocados estão presente no ANEXO I.

1.2. Os candidatos convocados para recebimento de CHIP deverão comparecer para

entrega na Diretoria de Assuntos Estudantis – DAES, Bloco IV da UFRR, do campus

Paricarana, em horários definidos no anexo I.

1.3. Será considerado desistente o candidato que não comparecer, sem justificativa

plausível, no dia e horário estabelecido para recebimento do CHIP.

1.4. Será de 10 (dez) dias úteis, a contar da data estabelecida para recebimento do CHIP,

o prazo para justificativa do não comparecimento que deverá ser enviada

eletronicamente através do e-mail daes@ufrr.br – indicando no assunto o número

deste Edital. O candidato deverá se identificar, nome e matrícula, sendo claro,

consistente e objetivo em sua justificativa.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 001/2021-PRAE/UFRR

2

EDITAL Nº. 001/2021-PRAE/UFRR, publicado em 08/02/2021

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS  APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO ALUNOS
CONECTADOS MEC-RNP

Nº NOME MATRICULA DATA LOCAL HORÁRIO

1.  ALESSANDRA RIBEIRO ROCHA 2018007598 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:20 – 08:40

2.  DARLENE MORAES DOS SANTOS 2016032804 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:20 – 08:40

3.  DIONÍSIO CHAWAYUDI ROCHA 2020003513 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:20 – 08:40

4.  ÉDIANE PEREIRA SOUZA SILVA 2018019150 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:20 – 08:40

5.  EDUARDO SILVA SOUSA 2020017680 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:20 – 08:40

6.  ELIZANGELA ANA BENTO DA SILVA 201800686 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:40 – 09:00

7.  FRANCIELI SANTOS SOARES 2019036137 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:40 – 09:00

8.  FRANCINALDO DE CARVALHO NASCIMENTO 1201314017 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:40 – 09:00

9.  FRANCIVALDO DE CARVALHO NASCIMENTO 2019015932 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:40 – 09:00

10.  GABRIELA SANTOS GOMES 2017012029 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 08:40 – 09:00

11.  IDALINA DE DEUS CORRÊA 2016011377 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:00 – 09:20

12.  ILMA SILVA FERNANDES 2019015997 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:00 – 09:20

13.  JERUSA ALVES MACHADO 2016013792 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:00 – 09:20

14.  JOHANNA DEUSA LIMA ROCHA 2019022839 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:00 – 09:20

15.  JULIA MICHELE SANTOS MARQUES 2201518061 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:00 – 09:20

16.  JULIANA DE FARIAS MACHADO 2017009687 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:20 – 09:40

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 001/2021-PRAE/UFRR

3

EDITAL Nº. 001/2021-PRAE/UFRR, publicado em 08/02/2021

17.  JUNIETE MIGUEL DA SILVA 2016034200 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:20 – 09:40

18.  KLEMENSON MARCOLINO 2020004978 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:20 – 09:40

19.  LARISSA LAIS SOUSA RDRIGUES 2016025434 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:20 – 09:40

20.  MOISES DA SILVA TRAVASSOS 2019010121 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:20 – 09:40

21.  NAYHANDRA CRISTHINE VIEIRA MAGALHÃES 2016023799 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:40 – 10:00

22.  PAULO ROBERTO MACHADO SILVA 2016032680 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:40 – 10:00

23.  QUEZIANE DA COSTA SOARES 2018016953 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:40 – 10:00

24.  SABRINA ARAUJO DE SOUSA 2020014212 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:40 – 10:00

25.  SUNAIRA DA SILVA CHAVIER 2017027738 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 09:40 – 10:00

26.  TIAGO NICOLAU DA SILVA 2018024955 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 10:00 – 10:20

27.  VANESSA SOUSA MORAIS 2020019809 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 10:00 – 10:20

28.  VANESSA SOUZA DOS SANTOS 2020006972 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 10:00 – 10:20

29.  VÂNIA SOUZA PEREIRA 2016033641 10/02/2021 DAES – Sala 402, Bloco IV 10:00 – 10:20

Boa Vista/RR, 08 de fevereiro de 2021.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão- PRAE/UFRR
Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020